使用说明书 V1.0
深圳市龙华区观澜街道鸿信科技园 2 号楼
Building 2, Hongxin Industrial Park, Guanlan Street,
Longhua District, Shenzhen City, China
SLR11 安全门锁
深圳市意普兴科技有限公司

高功能型 ● ● ● ● ● ●
表 3-1 安全门锁技术参数表
图 4-1 安全门锁型号说明示意图
表 4-1 安全门锁配置类型说明表
4
5 产品说明
5.1 产品构成
◆主机和钥匙
安全门锁由两个组件构成：主机、钥匙。
主机固定在防护设备的固定部分上（如: 门框），钥匙固定在防护设备的移动部分
上（如: 门）。主机分为 M12 插头类型和直接引线类型两种。其中，主机与钥匙的
RFID 感应区域，如上图所示。
◆M12 线缆（选配）
仅当选择引线方式为 M12 插头式产品时需要选择该线缆，其线序及线长等具体说
明可参考，第 7 章 线缆。
钥匙
主机
钥匙
主机
RFID 感应区域  RFID 感应区域
图 5-1 主机为 M12 插头类型示意图
图 5-2 主机为直接引线类型示意图
选配线缆：（线径 5.5mm）
图 5-3  M12 防水航空头插母头线缆示意图
5
◆安装支架（选配）
●内侧安装支架 SR11-B01
●左开滑动安装支架 SR11-BL01 ●右开滑动安装支架 SR11-BR01
●左开旋转安装支架 SR11-BL02 ●右开旋转安装支架 SR11-BR02
图 5-4 安装支架示意图
6
5.2 外观尺寸
图 5-5 安全门锁结构尺寸图
主机                钥匙
RFID 感应区域
7
5.3 显示状态
指示灯名称 亮灯颜色 状态说明
输出指示灯
红色、
绿色
OSSD 输出：绿灯
OSSD 关闭：红灯
OSSD 错误：红灯 2Hz 闪烁
EDM 错误 ：红灯 1Hz 闪烁
锁定指示灯 绿色
门锁锁定：点亮
锁定异常：2Hz 闪烁(电磁铁错误，光耦错误，RFID 丢失)
无 RFID ：1Hz 闪烁
尝试上锁：双闪亮
尝试解锁：双闪灭
未锁定  ：熄灭
输入指示灯 橙色
正常输入：点亮
无输入（等待输入）：熄灭
等待 RSET 复位：1Hz 闪烁
安全输入错误：2Hz 闪烁
状态指示灯
绿色、
红色、
橙色
锁定且有输出：绿灯
无输出且无系统（不包含上述三种灯）错误：红灯
电压错误：橙灯 1Hz 闪烁
内部通讯自检错误：红灯 2Hz 闪烁
内部信号自检错误：红灯 1Hz 闪烁
内部信号自检错误：绿灯 1Hz 闪烁
图 5-6 指示灯显示外形示意图
表 5-1 安全门锁工作状态表
INPUT：输入指示灯
LOCK ：锁定指示灯
OSSD ：输出指示灯
8

11 空 未连接 /
12 空 未连接 /
◆线缆型号说明
SL R1 1-M1 2P
SLR11
10 10
3: 3m 5: 5m 10: 10m 20: 20m
S
SS
图 7-1  M12 防水航空头插母头线缆线序图
选配：（线径 5.5mm）
表 7-1 线缆序功能表
图 7-2  线缆型号说明示意图
注：直接引线类型产品忽略此线缆型号说明
15
8 产品功能
8.1 OSSD 安全输出
OSSD 作为连接到安全相关控制系统的安全输出使用。OSSD1 和 OSSD2 是分别输
出相同状态的一对安全输出。安全门锁内部的控制电路会对输出电路进行自我诊断，
并生成自我诊断信号。OSSD 为 ON 状态时，该自我诊断信号会周期性、强制性且临时
地令 OSSD 变为 OFF 状态。
如果输出诊断信号（OFF 信号）反馈到内部的控制电路，则安全门锁判断输出电
路在正常动作。相反，如果该 OFF 信号没有反馈到内部的控制电路，则安全门锁判断
输出电路或配线等存在异常，进入错误状态。
◆OSSD 输出诊断信号
▲用户必须在断电的情况下接线，严禁用户私自更换线缆。
▲严禁 OSSD 与电源之间短路，否者会导致安全门锁失效。
▲严禁两个或多个 OSSD 之间连接在一起，确保控制器分开处理两个
信号，否则会导致开关失效或者无法正常工作。
▲用户需在明确所有导线的信号含义后正确接线。
▲安全门锁的线缆一定要远离高压电线和动力线。
▲安全门锁的各线不能连接到电压高于 30V 的直流电源上，也不能连
接到交流电源上，否则可能导致触电或损坏产品。
16
9 安装
9.1 安装注意事项
▲为避免机器意外启动造成的危险，在安装期间，请确保关闭了机器的危险状态，并
维持该状态。
▲严禁使用简单易拆卸的紧固装置安装主机和钥匙（例如 3M 胶、胶水、一次性螺栓
或卡扣）。
▲不可使用安全门锁替代移动防护设备的限位功能，必须安装限位器对移动防护设备
进行限位。
▲如移动防护设备存在因轴心差产生的开口，请避免该开口影响安全门锁的使用，或
选择开口影响较小的地方安装。
▲不允许使用其他方式，绕开电敏保护设备的保护（例如：不允许在开门状态下，使
用通用编码钥匙或复制的钥匙，吸附在主机上，以此来绕开安全门锁的保护）。
17
9.2 无支架安装
图 9-1  无支架安装示意图
图 9-2  无支架安装效果图
M4*20 带介
圆头螺丝
M4*10
圆头螺丝
18
9.3 内侧安装支架 SR11-B01
门打开
门关闭
M4*10
圆头螺丝
M6*16
内六角螺丝
M4*8 带介
圆头螺丝
M6*16
内六角螺丝
图 9-3  内侧安装支架安装示意图
图 9-4  内侧安装支架安装效果图
铰链门
固定部分
铰链门
移动部分
19
9.4 左开滑动安装支架 SR11-BL01
M4*10
圆头螺丝